[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.05.2025
	г. Зеленогорск
	№
	126-п

О создании комиссий по проведению
оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025-2026
годов и определении сроков составления
актов оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду 2025 – 2026 годов

В соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов в составах согласно приложениям № 1 - 6 к настоящему постановлению.
2. Определить сроки составления актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов:
2.1. Не позднее 10 сентября 2025 года для:
 - потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения и которые приобретают тепловую энергию (мощность), теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании теплопотребляющих установках, в том числе владельцы встроенных и встроенно-пристроенных нежилых помещений в многоквартирных домах, чьи теплопотребляющие установки подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения по отдельному тепловому вводу, - в отношении теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе тепловых сетей при наличии таких сетей), принадлежащих указанным лицам на праве собственности или ином законном основании, за исключением теплопотребляющих установок и инженерных коммуникаций жилых домов (домовладений);
- управляющих организаций, а также товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов при условии осуществления ими деятельности по управлению многоквартирными домами - в части теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе тепловые сети при наличии таких сетей) и иного общедомового имущества, обслуживающего более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме (в том числе котельные, бойлерные, элеваторные узлы), обязанность по содержанию и (или) техническому обслуживанию, и (или) ремонту, и (или) эксплуатации которого возложена на соответствующих лиц договором либо требованиями статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.
- лиц, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации собственниками помещений в многоквартирном доме заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в целях надлежащего содержания и (или) ремонта внутридомовой системы отопления в многоквартирном доме, или председателя совета многоквартирного дома в случае, если собственниками помещений в многоквартирном доме не принято решение о заключении таких договоров, или муниципальными образованиями в случае, если способ управления многоквартирным домом не выбран или выбранный способ управления не реализован, - в части теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе тепловые сети при наличии таких сетей) и иного общедомового имущества, обслуживающего более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме (в том числе котельные, бойлерные, элеваторные узлы), обязанность по содержанию и (или) техническому обслуживанию, и (или) ремонту, и (или) эксплуатации которого возложена на соответствующих лиц договором либо требованиями жилищного законодательства.
2.2. Не позднее 25 октября 2025 года для теплоснабжающих и теплосетевых организаций и владельцев тепловых сетей, не являющихся теплосетевыми организациями.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                         В.В. Терентьев

	Приложение № 1
к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 28.05.2025 № 126-п

Состав комиссии
по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов объектов, подключенных к системе теплоснабжения филиала АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» - «Красноярская ГРЭС-2» и не подключенных к системам газоснабжения

	Председатель комиссии:

Шилова М.Л.

- первый заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству;

	заместитель председателя комиссии:

Шмелев А.Б.

- начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	члены комиссии:

Вычужанина Е.П.

- директор Муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика-застройщика»;

	Патенко Е.А.
	- главный специалист Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Родина Н.А.
	- заместитель начальника Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Ветров Ю.Л.
	- начальник ПТО МУП ТС;

	- представитель Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

	- представитель службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию).

	Приложение № 2
к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 28.05.2025 № 126-п

Состав комиссии
по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов объектов, подключенных к системе теплоснабжения филиала АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» - «Красноярская ГРЭС-2» и к системам газоснабжения

	Председатель комиссии:

Шилова М.Л.

- первый заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству;

	заместитель председателя комиссии:

Шмелев А.Б.

- начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	члены комиссии:

Вычужанина Е.П.
	- директор Муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика-застройщика»;

	Лиманский А.В.
	- начальник Зеленогорского газового участка АО «Красноярсккрайгаз» (по согласованию);

	Патенко Е.А.
	- главный специалист Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Родина Н.А.
	- заместитель начальника Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Ветров Ю.Л.
	- начальник ПТО МУП ТС;

	- представитель Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

	- представитель службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию).

	Приложение № 3
к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 28.05.2025 № 126-п

Состав комиссии
по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов объектов, подключенных к системе теплоснабжения ООО «ТЭК 45» и не подключенных к системам газоснабжения

	Председатель комиссии:

Шилова М.Л.

- первый заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству;

	заместитель председателя комиссии:

Шмелев А.Б.

- начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	члены комиссии:

Вычужанина Е.П.

- директор Муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика-застройщика»;

	Максимцев А.Г.
	- главный инженер ООО «ТЭК 45» (по согласованию);

	Патенко Е.А.
	- главный специалист Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Родина Н.А.
	- заместитель начальника Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Ветров Ю.Л.
	- начальник ПТО МУП ТС;

	- представитель Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

	- представитель службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию).

	Приложение № 4
к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 28.05.2025 № 126-п

Состав комиссии
по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов объектов, подключенных к системе теплоснабжения ООО «ТЭК 45» и к системам газоснабжения

	Председатель комиссии:

Шилова М.Л.

- первый заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству;

	заместитель председателя комиссии:

Шмелев А.Б.

- начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	члены комиссии:

Вычужанина Е.П.

- директор Муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика-застройщика»;

	Максимцев А.Г.
	- главный инженер ООО «ТЭК 45» (по согласованию);

	Лиманский А.В.
	- начальник Зеленогорского газового участка АО «Красноярсккрайгаз» (по согласованию);

	Патенко Е.А.
	- главный специалист Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Родина Н.А.
	- заместитель начальника Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Ветров Ю.Л.
	- начальник ПТО МУП ТС;

	- представитель Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

	- представитель службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию).

	Приложение № 5
к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 28.05.2025 № 126-п

Состав комиссии
по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов филиала АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)» - «Красноярская ГРЭС-2» и ООО «ТЭК 45»

	Председатель комиссии:

Шилова М.Л.

- первый заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству;

	заместитель председателя комиссии:

Шмелев А.Б.

- начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	члены комиссии:

Вычужанина Е.П.

- директор Муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика-застройщика»;

	Патенко Е.А.
	- главный специалист Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Родина Н.А.
	- заместитель начальника Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Ветров Ю.Л.
	- начальник ПТО МУП ТС;

	- представитель Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

	- представитель службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию).

	Приложение № 6
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 28.05.2025 № 126-п

Состав комиссии
по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов МУП ТС

	Председатель комиссии:

Шилова М.Л.

- первый заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству;

	заместитель председателя комиссии:

Шмелев А.Б.

- начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	члены комиссии:

Вычужанина Е.П.

- директор Муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика-застройщика»;

	Патенко Е.А.
	- главный специалист Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Родина Н.А.
	- заместитель начальника Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	- представитель Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

	- представитель службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию).

image1.jpeg